HORIZONTEPREV 
Função: DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

CPF nº XXXXXXXX RG Nº: XXXXXXXX 
Endereço: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Destino: FORTALEZA/CE 
Período da viagem: 25/09/2025 

DIÁRIA - SEM PERNOITE 

Número de diária: 01 (uma) 
Valor da diária: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) 
Valor Total das diárias sem pernoite: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: XXXXXXX   

AGÊNCIA: XXXX  – CONTA CORRENTE: XXXXX 

MOTIVO DA VIAGEM: PARTICIPAR DA OFICINA PRÓ-GESTÃO – RECONHECIMENTO DA GESTÃO 

PREVIDENCIÁRIA NO DIA 25/09/2025 DAS 9H ÀS 16H. ACONTECERÁ NA SEDE DA 3IT - AV. ANTÔNIO

[...]

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS IN NATURA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

CONTRATO DE NÚMERO: 2025.09.19.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS 

VALOR TOTAL: R$ 260.598,54 (duzentos e sessenta mil, quinhentos e noventa e 

oito reais e cinquenta e quatro centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: Gezenira Rodrigues da Silva (CONTRATANTE), E Francisco 

Alessandro Alexandre Pintos (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DA ARP: Nº. 00058/2025 

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTIICPANTES: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, 

IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

PROPONENTE VENCEDOR: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

VENCEDORA DO ITEM 01 COM O VALOR DE R$ 597.540,00 (quinhentos e noventa sete 

mil e quinhentos e quarenta e reais), ITEM 02 COM O VALOR DE R$ 51.960,00 (cinquenta 

e um mil e novecentos e sessenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 23 DE SETEMBRO DE 2025. 

VALIDADE DA ARP: 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO, POR IGUAL 

PERÍODO. 

SIGNATÁRIOS: MARGARIDA RAVENNA GUIMARÃES CHAVES E DEBORA DE MORAIS 

GOIS FALCÃO. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM DA

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.03.17.1 - SRP. 

OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓCULOS DE GRAU, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.09.23.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 

CONTRATADA: ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE SETEMBRO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS (CONTRATANTE), E 

MICHELLE VALOIS SARMENTO (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS